
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DIRECCIÓN DE OBRAS MUNICIPALES

DECRETO N° 1.679 /

MAL: ADJUDICA SERVICIO
MANTENCIÓN CEMENTERIOS
MUNICIPALES, ID3735-15-LP13

LAJA, 16 de Abril del 2013.-
VISTOS:
1.- Informe N°125 del Director de Obras Municipales, de fecha 14.12.2012, con
resolución Sr. Alcalde;
2.- DA N°674 de fecha 12.02.2013, aprueba Bases y procede a licitar el
Servicio;
3.- Licitación N°3735-10-lp13 publicada en el Portal Mercado Público;
4.-.Consultas y Aclaraciones a la Licitación;
5.- Respuestas a Consultas y Aclaraciones de fecha 26.03.2013;
6.-Apertura Electrónica de la Licitación, de fecha 07.03.2013;
7.- Informe de Evaluación de la Comisión de Licitación de fecha 14.03.2013;
8.-D.A. N°1.152 de fecha 14.03.2013, que desestima oferta y procede a realizar
una nueva licitación;
9.- Licitación N°3735-15-LP13, publicada en el Portal Mercado Público;
10.- Acta de Visita a Terreno de fecha 27.03.2013;
11.-Apertura Electrónica de fecha 08.04.2013;
12.- Informe de Evaluación de fecha 10.04.2013, con resolución Sr. Alcalde;
13.-Acuerdo Concejo N°51 de Sesión N° 17/2013 de fecha 16.04.2013;
14.- Reglamento de la Ley de Compras Públicas 19.886
15.- Reglamento de Adquisiciones
16.-Y las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus Modificaciones;

DECRETO :
1.-ADJUDÍCASE a don Jorge González Rodríguez, RUT la licitación
pública I.D. 3735-15-lp13 para llevar a cabo la ejecución del Servicio Mantención
Cementerio Municipal.

2.-APRUÉBASE el monto mensual de la oferta, por la suma de $2.490.000.-
(dos millones cuatrocientos noventa mil pesos) con IVA incluido, por un período
de dos años.

3.- ORDÉNASE el pago del gasto que origina el presente Decreto a la cuenta
correspondiente del presupuesto municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCH

SEC
KARINA SEPULVEDA MORA

RETARÍA MUNICIPAL
TO ALBORNOZ
C A L D E

Archivo D.O. M. (2)
Depto. Control
Depto. de Finanzas
SECPLAN
Secretaría Municipal I_,


